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I.

TÁJÉKOZTATÓ

A települési szilárd hulladékgyűjtéssel, 

szállítással összefüggő 

Közszolgáltatási feladatok 

 teljesítéséről 

Budapest, 2006. október
1. Bevezetés

A Fővárosi Közterület-fenntartó Rt. (2006 év elejétől Zrt.) a Fővárosi Önkormányzat által 1998. áprilisában települési szilárd hulladék-kezeléssel összefüggésben kiírt pályázatot elnyerve 1998. szeptember 1-től kilenc, a pályázatban résztvevő társvállalkozójával együtt a Főváros ingatlanjain rendszeresen keletkező települési szilárd hulladék begyűjtésének, szállításának és ártalommentes elhelyezésének kizárólagos közszolgáltatója.

Ezt a tevékenységet az 1995. évi XLII. törvény alapján Budapest Főváros Közgyűlésének a települési szilárd hulladékok kezelésére megalkotott 39/1998. (VII. 16.) számú önkormányzati rendeletének, illetve a Hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény hatálybalépését követően ezt felváltó  61/2002. (X. 18.) számú Önkormányzati rendelet, az ezt módosító, 2005. augusztus 1-jével hatályba lépett 49/2005. (VII. 20.) számú Önkormányzati rendelet és a 2006. június 1-jével hatályba lépett 20/2006 (IV. 14.) számú Önkormányzati rendelet előírásainak betartásával és betartatásával végzi a Zrt.

Az FKF Zrt. és kilenc társvállalkozója a megkötött Együttműködési Szerződés és az annak alapján létrehozott Együttműködési Ügyrendben rögzítettek szerint zökkenőmentesen kezdte meg 1998. szeptember 1-től a Fővárosi Önkormányzattal megkötött Közszolgáltatói Szerződésben rögzítetteknek mindenben eleget tevő közszolgáltatást.

A Hulladékgazdálkodási törvényben rögzített, a gazdálkodó szervezetek hulladék-szállításának, illetve – kezelésének a kötelező közszolgáltatás alól való kivonásának lehetősége – mely 2003. január 1-én lépett hatályba – újabb lendületet adott a kijelölt közszolgáltatási körön kívüli vállalkozásoknak jogosulatlan hulladékszállítási tevékenységük kibővítésére, a hulladékszállítási piac e szegmenséből minél nagyobb rész megszerzésére (a 49/2005. (VII. 20.) sz. Önkormányzati rendelet majd a 20/2006 (IV. 14.) sz. Önkormányzati rendelet is ezt a korábbiaktól sokkal szigorúbban korlátozza 2005. augusztus 1-től illetve 2006. június 1.-től).

Tevékenységükkel szemben jogi úton (mely hosszabb időt vesz igénybe), valamint jogszerűen és hatékonyan alkalmazott gazdasági eszközökkel lép fel a Zrt.

A rendelet, illetve a Közszolgáltatói Szerződés hatálybelépése óta eltelt időszakban a szerződésben foglaltak az alábbi fejezetcímek alatt kerültek végrehajtásra a 2002. október 31.-én módosított szerződésben használt számozás szerint.
2. A Közszolgáltató kötelezettségeinek teljesítése

6.1. Az FKF Zrt. (korábban Rt) és kilenc társvállalkozója a települési szilárd hulladékkezelést a vonatkozó jogszabályok (törvények, rendeletek) betartásával végzi, feladatait folyamatosan és teljes körűen ellátja a szerződésben meghatározott rendszer, módszer és gyakoriság szerint. Mind az FKF Zrt., mind társvállalkozói jelenleg is rendelkeznek a jogszabályokban meghatározottaknak megfelelő székhellyel, valamint a közszolgáltatás ellátásához előírt feltételeknek megfelelő telephellyel. A 2000. évi XLIII. törvényben foglaltak szerint a társvállalkozók és az FKF Zrt. is rendelkezik az I. fokú Környezetvédelmi Hatóság hulladékkezelési engedélyével. Az FKF Zrt. engedélye 2006. végén lejár, de a hosszabbítási kérelem a hatóságok felé már beadásra került.

6.2. A szerződés 5. pontjában meghatározott települési szilárd hulladékok összegyűjtéséről, elszállításáról és – a nem hasznosítható hulladékok esetében - a Közgyűlés által kijelölt ártalmatlanító helyeken történő ártalmatlanításáról az FKF Zrt. és társvállalkozói maradéktalanul gondoskodtak az eltelt időszakban.

6.2.1. A gyűjtésgyakoriságot a szolgáltatást igénybevevők igényeinek, a terület beépítettségének és a hosszú évek folyamán felhalmozódott gyakorlati tapasztalatok, a Fővárosi rendelet, valamint az Egészségügyi Miniszter 16/2002. (V. 16.) sz. rendelete által előírtak figyelembevételével határoztuk meg minden egyes területen. A közszolgáltatást mindig a hetek azonos napjain végezzük el előre meghatározott, dokumentált járatleírás alapján. A gyűjtési rendszeren abban az esetben sem változtatunk, ha a gyűjtés ünnepnapra esik.

6.2.2. A szolgáltatás ellátásához a rendelet mellékletében felsorolt szabványosított tartályokat minden esetben biztosítottuk és a jövőben is biztosítjuk. (2003. II. félévtől 120 l-es tartályokkal is állunk a szolgáltatást igénybevevők rendelkezésére. Eddig 5.200 db ilyen típusú tartály került kiadásra.). A lakossági szelektív hulladékgyűjtéshez a tartályokat szintén biztosítja Részvénytársaságunk 2003. decembere óta, első lépésben 100 helyszínen, 2004 év vége óta további 250 helyszínen, majd 2005. októbere óta újabb 250 helyszínen. A szelektíven gyűjtött hulladékot rendszeresen, járatszerűen begyűjtjük. A begyűjtött hasznosítható hulladékot arra feljogosított, a szükséges szakhatósági engedélyekkel rendelkező hasznosítónak adjuk át.

6.2.3. A lomtalanítási akciót a korábbi évtizedeknek megfelelően a Főváros teljes területére vonatkozóan az elmúlt egy évben is elvégeztük. Az akció sikerének elősegítése érdekében az írott sajtóban – napi és heti lapokban, hírlevélben, – rendszeresen megjelentettük az aktuális kerületi lomtalanítással kapcsolatos információkat (lomok kikészítésének időpontja, körzethatárok). Az akció során már 2004. évben is minden addiginál többet, 388.660 m3 lomot gyűjtünk össze, és 2005-ben újabb csúcsot állítva fel, 399.080 m3-t. A lebonyolítás idejét jelentős átszervezésekkel 1998. évvel kezdődően szűkítettük, egy kerületben sem tart 5 napnál tovább. Így a közterület is a lehető legrövidebb ideig szennyeződik, bár a meghirdetett időpont előtti kikészítések, valamint a minden korábbit meghaladó mértékű guberálás jelentősen rontja ez irányú törekvéseinket. Minden egyes területen gondoskodunk az utántakarításról is. Eseti megrendelések, illetve a kerületi önkormányzatokkal kötött szerződések alapján folyamatosan gondoskodunk a közterületi hulladékok elszállításáról. A szállításhoz a hulladék fajtájának és mennyiségének ismeretében a szükséges edényzetet is biztosítjuk.

6.2.4. Az elmúlt év során lakossági hulladékgyűjtő udvaraink száma továbbra sem növekedett, jelenleg a Főváros területén 14 db van (a Pusztazámori lerakón található az egyetlen Fővároson kívüli). A Főváros területén terveink szerint folytatódik a lakossági hulladékgyűjtő udvarok létesítése és üzemeltetése, de nem minden akadály nélkül. Még korábban a XXII. kerületi Önkormányzat felajánlott egy területet hulladékudvar létesítésére, a használatbavétel azonban olyan feltételekhez volt kötve, hogy a létesítésről ezen a területen le kellett mondanunk. A XVIII. kerülettel folytatott egyeztetések is vontatottan haladnak, ezért itt sem sikerült még a hulladékudvarnak helyet kapnunk. Ugyan ez elmondható a X. kerületről is, amely számunkra a látogatottság szempontjából teljesen kedvezőtlen helyszínen kíván területet biztosítani. A már működő udvarokban a látogatóknak szakképzett munkatársak nyújtanak segítséget a szelektálásnál. Az udvarokban a hasznosítható hulladékok mellett csakis olyan veszélyes hulladéknak minősülő anyagféleségeket gyűjtünk, melyek újrahasznosítása, további feldolgozása – kivéve a szárazelemeket, melyek végleges ártalmatlanításra kerülnek – megoldott (gépjármű akkumulátorok, használt sütőzsiradék és fáradtolaj, valamint azok tárolóedényei, elektronikai hulladék.) Az udvarokat felkeresők által az elmúlt két félévben leadott hulladékról az 1. sz. melléklet ad tájékoztatást. Ezen kívül társvállalkozóinkkal közösen a Főváros legnagyobb kereskedelmi központjainál és intézményeknél megszerveztük, folyamatosan végezzük a szelektíven gyűjtött újrahasznosítható hulladékok elszállítását. Az elmúlt egy év folyamán 97 db szárazelemgyűjtő kihelyezési kérésnek tettünk eleget. Így jelenleg 1048 címről gyűjtjük be az elhasznált szárazelemeket. A heti rendszerességű begyűjtés eredményeként 2005. második félévében 16,7 tonna, 2006. első félévében 12,4 tonna szárazelem ártalmatlanításáról gondoskodtunk a használt szárazelemek visszagyűjtését koordináló szervezet, a RELEM Kht. közreműködésével. Fentieken túlmenően a hulladékudvarokban szintén a szelektivitás irányába mutatóan külön kerti zöldhulladék gyűjtésére alkalmas zsákokat is árusítunk, melyek elszállításáról szintén gondoskodunk, 2006 június 1.-től a főváros 16 kerületének kertes házas területeinek egy részéről külön gyűjtőjáratok indításával, szervezett keretek között, heti egyszeri begyűjtéssel. A téli időszakban a hóeltakarítási munkákhoz szükséges felszereléseket, szerszámokat és síkosságmentesítő anyagokat árusítunk a lakosság részére. 2003 decemberében került kihelyezésre a fővárosban az első 100 hulladékgyűjtő sziget melyek számát egy évvel később 350-re, 2005. végére 600-ra bővítettük. Ezek a lakosságnál keletkező szelektíven gyűjtött, hasznosítható hulladékok befogadására szolgálnak. Fenntartásukról, üzemeltetésükről, rendszeres ürítésükről meghatározott járatrend szerint gondoskodunk. A szelektív hulladékgyűjtő szigetekről az elmúlt egy évben begyűjtött hulladék mennyiségeket a 2. számú melléklet mutatja. A Lakossági Szelektív Hulladékgyűjtő Udvarokban és a szelektív hulladékgyűjtő szigeteken begyűjtött hulladékok kezelésére, hasznosítására több koordináló szervezettel állunk kapcsolatban.

· ÖKO-Pannon Kht.

· ÖKO-MAT Kht.

· ÖKO-GUM Kht.

· Hungakku Kht.

· Re’lem Kht.

6.3. A Főváros közigazgatási területén a helyi közszolgáltatás egészének működéséért a 61/2002. (X. 18.) sz. rendeletben nevesített Szolgáltató az FKF Zrt. felelősséget vállal, és az ebből adódó felelősségét nem hárítja át. Az FKF Zrt. és társvállalkozói egyetemlegesen felelnek mind az Önkormányzat, mind a hatóságok, mind bármely más harmadik személy irányában a szerződésben foglaltak teljesítésére vonatkozóan.

6.4. A jogszabályokban előírt és a szerződésben rögzített, valamint a szolgáltatást igénybevevők által elvárt minőségi szolgáltatás nyújtásához elengedhetetlen a megfelelő képzettségű létszám biztosítása, mely a napi feladatok biztonságos és szakszerű végrehajtásának alapvető feltétele. A napi feladatok ellátásához szükséges létszám

277 fő


gépkocsivezető,
410 fő


rakodó.
E létszámot folyamatosan biztosítottuk.

6.5. Másik fontos feltétele a közszolgáltatásnak a megfelelő műszaki állapotú, és minőségű eszközök, célgépek és berendezések biztosítása. Rendszeres karbantartással és szakszerű javítással gondoskodunk a rendelkezésünkre álló eszközök minél hatékonyabb kihasználásáról. A közszolgáltatás ellátásához rendelkezésünkre álló célgéppark:

228 db 

hulladékszállító,
  21 db

lomtalanító,
  96 db 

konténeres
  19 db

szelektív hulladékszállító

  11 db

zöldhulladék szállító célgép.

Ezek között van több speciális feladatok ellátását biztosító jármű is.

6.6. A települési szilárd hulladékok ártalmatlanítását a szerződésben meghatározottak szerint a Fővárosi Közgyűlés által kijelölt ártalmatlanító helyeken elvégeztük. A közszolgáltatás során begyűjtött hulladékokat kizárólag az Önkormányzat által kijelölt ártalmatlanító helyeken ártalmatlanítottuk, és napjainkban is e helyeken ártalmatlanítjuk. A kijelölt ártalmatlanító-helyeken az egyes hulladékfajtákból 2005. II. félévében és 2006. I. félévében ártalmatlanított hulladékmennyiségeket a 3. sz. melléklet mutatja. Mint a kijelölt ártalmatlanító helyek üzemeltetője, Részvénytársaságunk nagy gondot fordít az ártalmatlanító helyek jogszabályoknak megfelelő üzemeltetésére. E célt szolgálja a 2005. második félévben befejeződött Hulladékhasznosító Mű füstgáztisztító berendezés és rekonstrukció beruházás is. Az ártalmatlanító helyekre beszállított hulladékokkal kapcsolatos, előírt nyilvántartási, bizonylatolási feladatokat folyamatosan végezzük. Ennek megfelelően az összes beszállításra és ártalmatlanításra került hulladékra vonatkozóan rögzítjük és nyilvántartjuk az eredetet, a mennyiséget, a szállítás dátumát, időpontját, a beszállított anyag minőségét a beszállító személyétől függetlenül a 2006. áprilisától a 20/2006. (IV. 5.) számú KvVM rendelet előírásait is figyelembe véve.

6.7.1. A háztartási hulladék rendszeres elszállításáról folyamatosan kizárólag a nevesített Szolgáltató, az FKF Zrt. gondoskodik. A szállítás gyakoriságának megállapítása során a 6.2.1. pontban foglaltak szerint jártunk és járunk el.

6.7.2. A rendszeresen keletkező háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű hulladék elszállításáról a gazdálkodó szervezetekkel megkötött szerződések alapján gondoskodunk, az azokban foglalt gyűjtésgyakorisággal. E hulladék kezelésére vonatkozó szerződéses partnereink számát mára a 2005. augusztusi 13.982 db-ról 14.352 db-ra növeltük. Ennek a hulladéknak a gyűjtését, szállítását és ártalmatlanítását társvállalkozóinkkal közösen, azonos feltételekkel végezzük (4. sz. melléklet). A szabványos tartályokat itt is minden esetben biztosítottuk ügyfeleink számára. A tartályok ürítése mindig a bejelentéstől számított 24 órán belül megtörtént. A soron kívüli tartályürítéseket és a szokásos mennyiséget meghaladó hulladékok elszállítását egy napon belül megoldottuk a bejelentést követően.
6.7.3. A közterületi hulladékot egyedi megrendelések, valamint a területileg illetékes önkormányzatokkal kötött szerződések alapján szállítjuk. A szállítást minden esetben a megrendelővel egyeztetett időpontban, a megrendelőben megjelölt eseményt követően 48 órán belül elvégeztük.
6.7.4. A lomtalanítás körébe vont nagydarabos hulladékot a jogszabályban rögzítetteknek megfelelően évente egy alkalommal a kerületi önkormányzatokkal egyeztetett, a lakosság körében meghirdetett időpontban elszállítjuk. Ez a 6.2.3. pontban rögzítettek szerint került végrehajtásra. Az utóbbi időben jelentősen megnövekedett lom mennyiség, valamint az akciót kísérő nem kívánatos jelenségek miatt megkezdtük a lomtalanítási feladatok korszerűsítésének vizsgálatát.

6.7.5. Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtést – a 2006. június 1-jével beindított kerti zöldhulladék begyűjtést kivéve, mely egyenlőre csak a főváros kertes házas területeinek egy részét érinti, valamint a VII. kerületi Önkormányzattal megkötött szerződésben szereplő mintaterületet kivéve - nem végzünk. A szelektív hulladékgyűjtő szigetek folyamatosan a lakosság rendelkezésére állnak, a szigeteken gyűjtött hulladékot folyamatosan elszállítjuk a hasznosítókhoz. A lakossági hulladékudvarok a közzétett nyitvatartási időben fogadják a látogatókat. Az egyes hulladékfrakciók telítődése esetén az elszállításra intézkedünk. A szelektív hulladékgyűjtő szigetek eddigi üzemeltetési tapasztalatai azt mutatják, hogy a lakosság egy igen jelentős része igényli és igénybe is veszi ezt a szolgáltatást. Ugyanakkor egyre gyakrabban találkozunk azzal az állapottal, hogy egyesek háztartási, vagy ahhoz hasonló összetételű, azzal együtt kezelhető kevert szilárd hulladékot, lomokat helyeznek el a szigeteknél, aminek a rendszeres elszállítása egyrészt jelentős plusz feladatot és költséget jelent, másrészt negatívan hat a szelektív hulladékgyűjtésről a lakosság körében kialakult képre. További, igen jelentős probléma, hogy a szelektív hulladékgyűjtő szigetekre kihelyezett tartályokat több – kevesebb rendszerességgel felgyújtják ismeretlen személyek, bár az idei évben két alkalommal is sikerült a rendőrségnek a tetteseket elfognia. A leégett, sérült tartályok pótlását minden esetben elvégezzük. Gondoskodunk a szigetekre kihelyezett tartályok rendszeres tisztításáról is.

6.8. A hulladékok átmeneti tárolására, gyűjtésére szolgáló szabványos, a rendelet mellékletében felsorolt típusú, vagy egyes esetekben – háztartásihoz hasonló jellegű és összetételű hulladékszállításra – ettől eltérő tartályokat minden ingatlantulajdonos számára biztosítjuk az igényelt – de minimálisan a rendelet által meghatározottak szerinti – darabszámban. Folyamatosan gondoskodunk a rendeltetésszerű használat során megsérült tartályok cseréjéről is. Az eltelt időszak alatt az FKF Zrt. által használatra kiadott tartályok számában bekövetkezett változásokat – típusonként –, valamint az elvégzett tartálycserék alakulását az 5. sz. melléklet mutatja be. A szelektív hulladékgyűjtő szigeteken használt edények a hagyományos hulladékgyűjtő tartályoktól alapvetően eltérő kialakításúak, azoktól jól megkülönböztethetőek.
6.9.1. A háztartási hulladék esetében a gyűjtést a Főváros teljes területén mindig a hetek azonos napjain végeztük, ünnepek alatt is. A járatrendszerben az eltelt időszakban olyan változtatást, melyről az Önkormányzatot is tájékoztatni kellett volna, nem hajtottunk végre. A Hulladékhasznosító Mű – rekonstrukciós munkákból adódó - időszakos, kényszerű leállítása alatt a hulladékok ártalmatlanító helyre történő eljuttatását egy rövid időszakra éjszakai szállítások szervezésével oldottuk meg, így a járatrendszerhez nem kellett nyúlnunk. Minden apró módosítást a közszolgáltatást igénybevevők felé szórólapokon, a változás előtt időben jeleztünk. Naponta 277 célgéppel végezzük a közszolgáltatást.
6.9.2. Gazdálkodó szervezetek esetében a háztartásihoz hasonló jellegű és összetételű hulladékok elszállítását a jogszabályok figyelembevételével megkötött szerződések alapján végezzük. A szolgáltatás elvégzéséhez a szükséges eszközöket, technikai feltételeket egyedi, speciális esetekben is biztosítjuk.

6.9.3. A gyűjtési napoktól eltérő időpontban, vagy a szokásos mennyiségen felül keletkezett települési szilárd hulladékot megrendelés alapján 48 órán belül elszállítottuk.

6.10. A rekonstrukciós és füstgáztisztító beépítési munkák befejeződésének köszönhetően az összegyűjtött hulladéknak újból mintegy 60 %-át a Hulladékhasznosító Műbe, többi részét a kijelölt ártalmatlanító-helyekre (Dunakeszi II. lerakó, Pusztazámori Regionális Hulladékkezelő Központ) szállítottuk és az előírt technológiával ártalmatlanítottuk.

6.11. A közszolgáltatás nyújtásának tárgyi, műszaki feltételeit folyamatosan biztosítottuk és biztosítjuk. Rendelkezünk a megfelelő számú és minőségű szabványosított gyűjtőtartályokkal, célgépekkel, melyek együttesen alkalmasak környezetet nem szennyező, szóródásmentes hulladékgyűjtés, szállítás és ártalmatlanítás elvégzésére. Az ürítés közbeni szóródások megszüntetését – ami elsősorban a túltöltött tartály-használat következménye – minden esetben megköveteljük munkatársainktól.

6.12. Eszközeinket saját, minden szükséges engedéllyel rendelkező telephelyeinken tároljuk, ahol lehetőség van az eszközök tisztántartására, és minden, a jogszabályokban előírt, a pályázati anyagban is leírt tevékenység elvégzésére.

6.13. A jogszabályokban meghatározott nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségeinknek eleget tettünk. Nyilvántartási rendszerünk minden szempontból megfelel a jogszabályi előírásoknak.

6.14. A komplex helyi közszolgáltatás teljesítésével kapcsolatos nyilvántartási és igazolási rendszerrel rendelkezünk, és azt folyamatosan működtetjük. Társvállalkozóinkkal egységes nyilvántartási és számlázási rendet alakítottunk ki. Ez alkalmas a települési szilárd hulladék eredetének igazolására és szükség esetén visszamenőleges megállapítására is.

6.15. Részvénytársaságunk az Önkormányzat, illetve képviselői részére a Közszolgáltatási Szerződésben rögzített és a jogszabályok által előírt összes információt biztosítja. A 61/2002. (X. 18.) sz. Önkormányzati rendeletben előírt nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítésére létrehoztuk a Nyilvántartási Irodát. Az iroda feladata a Fővárosi Önkormányzat felé a szükséges információk biztosítása. A hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételére kötelezett gazdálkodó szervezetek nyilvántartásából való törléssel kapcsolatos államigazgatási eljárások jobb áttekinthetősége érdekében Nyilvántartási Ügyrend-et készítettünk, melyet a Kommunális Ügyosztállyal leegyeztetve működtetünk. Az Ügyosztály által átadott, az Igazságügyi Minisztérium Cégnyilvántartási és Információs Szolgálatától beszerzésre került, budapesti székhelyű 3 millió forintnál nagyobb alaptőkéjű gazdálkodó szervezetek – mintegy 22 ezer – nyilvántartási adatainak feldolgozása folyamatosan történik. A közszolgáltatás igénybevételére felszólított közel 400 gazdálkodó szervezet válaszainak feldolgozása megtörtént, a hiánypótlások bekérése szintén folyamatos. A közszolgáltatással kapcsolatos összes rendelkezésről, szabályozásról, vagy ezek módosításáról tájékoztatást adtunk.

6.15.1. A 6.15. pontban foglaltaknak megfelelően megadtuk a komplex helyi közszolgáltatás hatálya alá tartozó hulladék várható éves mennyiségét.

6.15.2. Megadtuk e hulladékmennyiségnek a kijelölt ártalmatlanító-helyenkénti elhelyezésének adatait.
6.15.3. Tájékoztattuk az Önkormányzatot a tartályok típusonkénti számáról, az éves átlagos ürítések számáról.

6.16. Az Önkormányzati rendelet lehetőséget ad az FKF Zrt.-nek és társvállalkozóinak a kötelező közszolgáltatás végzéséhez egyéb, külső vállalkozás közreműködőként történő bevonására. A rendelkezésre álló műszaki, technikai és humán erőforrások folyamatosan alkalmasak és elégségesek a jelenlegi feltételek mellett a közszolgáltatási feladatok ellátására a szelektíven gyűjtött hulladékok utóválogatását kivéve. E tevékenység elvégzésére – a közbeszerzési előírások betartásával kiírt pályázat nyerteseként – bevonásra került a FEGROUP INVEST Zrt., mely a tevékenység végzéséhez az összes szakhatósági engedéllyel rendelkezik.

6.17. A kötelező közszolgáltatást mindig a hatályos jogszabályok és a megkötött szerződésekben rögzítetteknek megfelelően, az azokban foglaltak maradéktalan betartásával végeztük és végezzük a jövőben is. Nem végzünk jogosulatlanul a jogszabályban települési szilárd hulladéknak nem minősülő egyéb szilárd hulladékkal kapcsolatos tevékenységet a főváros közigazgatási területén.

6.18. Közszolgáltatóként az FKF Zrt. más településeken is jelen van. 2001. január. 01-től közszolgáltatóként végzi a Pusztazámori Regionális Hulladékkezelő Központ szomszédságában lévő Tárnok Nagyközség hulladékszállítási szolgáltatását. 2002. január 1-től Gyúró község és 2002. július 1-től Pusztazámor község részére végzünk hasonló szolgáltatást. 2003. augusztus elseje óta Sóskút község közszolgáltatói feladatait is ellátjuk. Az ezzel kapcsolatos bejelentési kötelezettségünknek eleget tettünk. Hulladéklerakóinkon fogadjuk továbbá Érd, Martonvásár, Tordas, Diósd, Dunakeszi és Fót települések közszolgáltatás keretében begyűjtött települési szilárd hulladékát. Ezen túlmenően sem az FKF Zrt., sem társvállalkozói az elmúlt egy év folyamán nem végeztek olyan szolgáltatási tevékenységet, melyről az Önkormányzatnak a Közszolgáltatási Szerződés megkötésekor nem volt tudomása. A főváros közigazgatási határán kívül végzett közszolgáltatói tevékenység költségeit elkülönítetten kezeljük.

3. A Közszolgáltató egyéb kötelezettségei

7.1. Katasztrófa vagy vészhelyzet esetén minden gépünk és a megfelelő létszám rövid időn belül az előírt feladatok elvégzésére mozgósítható és átcsoportosítható. Ennek köszönhetően kerülhetett sor a 2006. augusztus 20-i viharkárok gyors felszámolására a Margitszigeten és a Népligetben.

7.2. A hatékonyabb gazdálkodás érdekében az információs és döntési rendszerünket folyamatosan fejlesztjük, korszerűsítjük. Ennek keretében került sor 2006. májusában egy teljesen új számítógépes vállalat irányítási rendszer bevezetésére a települési szilárd hulladékkezelés területén. Az általunk vezetett nyilvántartási rendszer alkalmas a hulladékkezelési díj évenkénti megállapításának alapjául szolgáló költségadatok nyomon követésére, valamint a számlanyilvántartás naprakészen tartására és a begyűjtési szolgáltatás térinformatikai adatszolgáltatására.

7.3. Az FKF Zrt. mint a hulladékártalmatlanító helyek üzemeltetője a jogszabályokban rögzítettek betartásával végzi a hulladékok ártalmatlanításával összefüggő feladatait. Az e tevékenységgel kapcsolatos költségeket a közszolgáltatási díj kalkulációjánál figyelembe vesszük.

7.4. Az ártalmatlanító helyek üzemeltetésére belső szabályzattal rendelkezünk, amely tartalmazza az összes szükséges technológiai és közszolgáltatásból adódó előírásokat. Az üzemeltetés során ezeket szigorúan betartjuk. Mindegyik ártalmatlanító helyre vonatkozóan rendelkezünk kárelhárítási tervvel, melyek alkalmazására a környezeti elemekben előre nem látható esemény, vagy ismeretlen ok miatt bekövetkezett károsodás esetén, a károk megelőzése, elhárítása, mérséklése érdekében kerülhet sor.

Az előírt monitoring rendszereket folyamatosan működtetjük, a mérési eredményeket figyelemmel kísérjük. A lezárással és utógondozással kapcsolatos tevékenységek elvégzéséhez a szükséges terveket elkészítettük.

Ártalmatlanító helyeinken környezetszennyezés nem fordult elő.

7.5. A Fővárosi Közterület-felügyelettel napi munkakapcsolatot tartunk fenn. A rendeletbe ütköző szabálysértésekről a felügyeletet rendszeresen tájékoztatjuk.

A Felügyelet az általa hozott intézkedésekről rendszeresen visszajelzést ad. A bejelentéseink nyomán hozott intézkedésekről a 6. sz. melléklet ad tájékoztatást.
7.6. A propaganda és reklámtevékenységet folyamatosan végezzük, melyet a közszolgáltatási szerződésben előírtak érdekében fejtünk ki.

E tevékenységünk kiterjed a különböző irodáink félfogadási idejére, a lakossági lomtalanítási akcióval kapcsolatos információkra, a hulladékudvarokkal, szelektív hulladékgyűjtő szigetekkel és a kerti zöldhulladék gyűjtéssel kapcsolatos tudnivalókra. Ezen túlmenően mindenről tájékoztatjuk az érintetteket, ami a közszolgáltatást illetően bármilyen változást jelent.

E célt szolgálja a Részvénytársaság internetes honlapja is (www.fkf.hu), melyen az általános bemutatkozáson kívül konkrét, fontos információkhoz is hozzájuthat az olvasó.

Az ehhez szükséges költségeket elkülönítettük az üzleti tervben.

7.7. A Hgt. 26.§.-ában foglaltak szerinti, adók módjára történő díjhátralék behajtás kezdeményezésére nem került sor. Azonban az ezen eljárás első lépcsőjeként, a hátralék 30 napon belüli rendezésére történő felszólítások kiadása több esetben is megtörtént. A jogszabályban rögzítetteknek megfelelő tartalommal kiállított felszólítások eddig hatásosnak bizonyultak a hátralékosokkal szemben.

7.8. Az Ör. 6.§.-ában foglaltak szerinti nyilvántartásban szereplő gazdálkodó szervezetekkel kapcsolatos adatok egyeztetése ügyében a Főjegyző megbízásából eljáró Kommunális Ügyosztállyal folyamatos kapcsolatot tart fenn részvénytársaságunk Nyilvántartási Irodája.

7.9. A közszolgáltatás igénybevételére kötelezett gazdálkodó szervezetek részére folyamatosan készítünk ajánlatokat. Az Ör. 6.§.-ában foglalt feladatok végrehajtásában a 7.8. pontban leírtak szerint működünk közre.

7.10. A Budapest közigazgatási területén kívül eső önkormányzatok – 6.18. pont szerint - részére végzett hulladékkezelési közszolgáltatási tevékenységek elszámolását elkülönítetten kezeljük.
7.11. A csomagolási hulladékok elkülönített gyűjtési rendszerének támogatására 2004. II. félév óta együttműködési szerződést kötöttünk a gyártói felelősséget átvállaló koordináló szervezettel, az ÖKO-pannon Kht.-val, a külön gyűjtött hasznosítható hulladékok utóválogatására a FEGROUP INVEST Zrt.-vel.

4. A közszolgáltatás teljesítésének igazolási és ellenőrzési módja

11.1. Az Önkormányzat részére a közszolgáltatási tevékenységről részletes költségelszámolást és összesített beszámolót készítünk, melyet a következő díjfizetési időszakra vonatkozó díj-javaslattal egyidejűleg nyújtunk be.

11.2. A közszolgáltatás ellátásával kapcsolatos minden olyan információt, tájékoztatást megadunk az Önkormányzat képviselőinek, amelyre igényt tartanak, illetve a jogszabályok előírnak a Szolgáltató számára.

11.3. Az Önkormányzat részére a negyedéves tájékoztatókat rendszeresen, határidőre elkészítjük közszolgáltatói feladataink ellátásáról.

11.4. A feladatok ellátásának igazolásával és a közszolgáltatói tevékenység ellenőrzésével megbízott Kommunális Ügyosztállyal rendszeres kapcsolatot tartunk fenn. A kért dokumentumokat és tájékoztatásokat mindig határidőre átadtuk.

11.5. A nyilvántartásainkba történő betekintést és belső intézkedéseink megismerésének lehetőségét folyamatosan biztosítottuk és biztosítjuk a Kommunális Ügyosztály részére.

5. A fogyasztók tájékoztatása és a fogyasztói panaszok elbírálása

12.1. Ügyfeleink, a közszolgáltatást igénybevevők részére rendszeres ügyfélfogadást és ügyeletet tartunk.

Lakossági Ügyfélszolgálati Irodánk a háztartási szilárd hulladékszállítási szolgáltatás igénybevételére kötelezettek, Vállalkozási Irodánk az egyéb települési szilárd hulladékszállítási szolgáltatás igénybevételére kötelezettek rendelkezésére áll.
A félfogadási időről az érintetteket hirdetményeken keresztül folyamatosan tájékoztatjuk.

Részvénytársaságunk a bejelentések fogadására és az operatív intézkedések biztosítása érdekében a nap 24 óráján keresztül elérhető Központi Ügyeletet tart fenn, mely szintén ügyfeleink rendelkezésére áll. 2004. évtől kezdődően már az interneten keresztül is tájékoztatjuk az érdeklődőket, illetve válaszolunk a kérdésekre. 2003. végétől munkaidőben külön zöld számon (06-80-204-386) is fogadjuk a különböző munkáinkkal kapcsolatos észrevételeket.
A kötelező közszolgáltatást mindig a hatályos jogszabályok és a megkötött szerződésekben rögzítetteknek megfelelően, az azokban foglaltak maradéktalan betartásával végeztük és végezzük a jövőben is.

12.2. A mindenkor érvényes díjról, a díj hatálybalépését megelőzően hirdetmény és más alkalmas módszer – szórólap, névre szóló tájékoztató – segítségével tájékoztatjuk az érintetteket.

Az aktuális díjtáblázat a Lakossági Ügyfélszolgálati-, valamint Vállalkozási Irodánkban kifüggesztésre került és ott félfogadási időben megtekinthető.
12.3. Részvénytársaságunk 1998. májusában megszerezte a minőségi munkavégzést bizonyító ISO 9002 tanúsítványt a hulladékszállítási és ártalmatlanítási tevékenységekre vonatkozóan, 2000. júniusában pedig a környezetközpontú munkavégzést bizonyító ISO 14001 tanúsítványt.

A 2002. évi auditálás során a Részvénytársaság bevezette a vevői megelégedettséget középpontba helyező DIN ISO 9001:2000 minőségirányítási rendszert, integrálva a korábbi környezetközpontú irányítási rendszerrel. A 2006. évi audit során Részvénytársaságunk ismét minden szempontból megfelelő tanúsítást kapott.
A közszolgáltatásban résztvevő társvállalkozók szintén rendelkeznek a DIN EN ISO 9001 nemzetközi tanúsítással a kötelező közszolgáltatás keretében végzett tevékenységükre.
A beérkező panaszokat a települési szilárd hulladékkezelési közszolgáltatási szerződésben foglaltak, valamint belső ügyviteli rendünkben foglaltak szerint kezeljük. Amennyiben szükséges, helyszíni bejárást, egyeztetést kezdeményezünk. A fogyasztói panaszok kivizsgálása, megválaszolása minden esetben az előírt határidőn belül történik. A panaszok kezelési és elintézési módja, folyamata nyomon követhető. Az Önkormányzathoz beérkezett, részvénytársaságunkhoz továbbított panaszok elbírálásáról, elintézési módjáról minden esetben írásban tájékoztatjuk az Önkormányzatot.

6. Egyéb, a Szolgáltató által elvégzett feladatok

1. 1999. augusztusától a közszolgáltatási tevékenységet kiegészítő, a szolgáltatást igénybevevők igényeihez alkalmazkodó szolgáltatást vezettünk be.

E szolgáltatás keretében – külön díjazás ellenében – vállaljuk a rendszeres hulladékgyűjtésre kiadott különböző típusú tartályok mosását, külön megrendelések alapján.

Az idei évben 4.041 db különböző típusú tartály tisztítását rendelték meg és végeztük el.

2. Azon gazdálkodó szervezetek esetében, akik nem veszik igénybe a kötelező közszolgáltatást, jogi eljárást kezdeményezünk. Ennek keretében a Fővárosi Önkormányzat határozatában megfogalmazottak maradéktalan betartására szólítjuk fel a gazdálkodó szervezeteket. Azokban az esetekben, amikor a határozat jogerőre emelkedett ismételt felszólítást követően – ha az érintett gazdálkodó szervezet kötelezettségét ennek ellenére nem teljesíti – bírósági eljárás keretében kívánunk a jogszabályok előírásainak érvényt szerezni. Azon gazdálkodó szervezetek esetében, melyek a Főváros határozatával szemben fellebbeztek, A Fővárosi Közigazgatási Hivatal hozott – az első fokon eljáró hatóság határozatát helyben hagyó – határozatot. Ezt a gazdálkodó szervezetek bíróság előtt támadták meg. A bíróság az első eljárást lefolytatta, és a Közigazgatási Hivatal határozatát szakszerűnek és jogszerűnek találta. A további eljárásokra még 2006. őszén sor kerül.

3. Rendszeresen nyomon követjük és figyeljük a tartályok mellé rakott hulladékokat, esetileg azokat – bár nem csekély mennyiségről van szó - elszállítjuk. Azokban az esetekben, ahol ez visszatérően, rendszeresen jelentkezik, intézkedünk plusz tartály igénybevételére, szükség esetén a hatóságok bevonásával.

Ez ügyben 2005. II. félévben és 2006. I. félévben 628 db levelet írtunk az ingatlan​tulajdonosoknak, érdemi válasz 291 esetben érkezett.
Részben e munkának köszönhetően a kiadott tartályok száma folyamatosan emelkedik.
4. Rendkívüli feladatot jelent továbbra is Részvénytársaságunknak, hogy a lakossági lomtalanítási akció során a lakosság igen gyakran nem a meghirdetett körzeti beosztás szerinti időpontban készíti ki a lomokat (bár a közvetlen kiértesítésnek köszönhetően kismértékben javult a helyzet ezen a téren).

Emiatt lényegében az egész kerületet egyszerre kell figyelemmel kísérni, lomtalanítani.
Ez jelentős műszaki és gazdasági plusz terhet ró az FKF Zrt.-re a közterületi rend fenntartása terén. Bár a hulladék hasznosítása szempontjából hasznos munkát végeznek a lomtalanítások alkalmával az úgynevezett „guberálók”, a közszolgáltatás hatékonyságának romlását, következésképp a költségek szükségtelen emelkedését idézi elő a széttúrt lomkupacok felszámolása és a közterületek teljes áttakarítása. 2002-től az utótakarítási feladatok tovább bővültek a lomokkal egyidejű kerti hulladék kikészítés miatt.
6. 2005. őszén a szemétszüret, 2006. tavaszán pedig a Föld napja alkalmából, újból megszerveztük a Főváros területén található illegális lerakások felszámolását. Ezt a tevékenységet saját eredményünk terhére végeztük.

Ennek során összesen 3408 m3-t szállítottunk el.
7. Rendszeresen tájékoztatjuk a komplex helyi közszolgáltatás keretében végzett, vagy azt kiegészítő tevékenységekről Részvénytársaságunk Igazgatóságát és Felügyelő Bizottságát.

7. Összegzés

Részvénytársaságunk és társvállalkozói átérzik a kötelező közszolgáltatás teljesítéséből adódó felelősséget és ennek megfelelően a jogszabályok és vonatkozó szerződések maradéktalan betartásával látjuk el szolgáltatási feladatainkat.

Határozott szándékunk, hogy a jövőben is következetesen eljárva álljunk a Fővárosi Önkormányzat és a közszolgáltatást igénybevevők rendelkezésére.

Mindent elkövetünk annak érdekében, hogy szolgáltatásunk nyújtása során minél inkább megfeleljünk a megrendelői elvárásoknak, ügyfeleink igényeinek, és a jogszabályi változásokból eredő követelményeknek.
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